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    Protokół                                                                                                                    

    ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji   Rolnictwa,   Ochrony  Środowiska                   

i  Rozwoju  Gospodarczego  z  Komisją  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw 

Społecznych  i  Samorządów  Wiejskich  z  dnia  17  grudnia  2015  roku. 

     Posiedzenie trwało od godziny 10-tej  do  godziny  13.45-tej. 

     W posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie połączonych  Komisji  –  zgodnie                 

z załączoną listą  obecności.  

Poza  tym  obecni  byli :  

1/  Pan  dr inż. Zbigniew  Szczepański  -  Wójt  Gminy  Chojnice 

2/  Pani  mgr  inż.  Stefania  Majewska - Kilkowska  – Sekretarz  Gminy, 

3/  Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska  – Skarbnik  Gminy, 

4/  Pani  mgr  Bożena  Kubiak – Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw 

Obywatelskich  

5/ Pan mgr Edward Meyer – Radca Prawny  

6/  Pan   mgr  inż.  Andrzej  Brunka   –  Dyrektor   Wydziału 

7/  Pani mgr  Bernadeta  Zimnicka  –  Dyrektor  GZO 

8/  Pani mgr  Justyna Rząska – Dyrektor  GOK 

9/  Pani dr Grażyna  Dąbrowiecka  –  Dyrektor GOPS 

10/  Pan  mgr Adam Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi  i  Narkomanii 

 

     Wspólne  posiedzenie  Komisji  otworzył  Pan  Jarosław Kurek   – 

Przewodniczący Komisji  Gospodarki  Komunalnej, Spraw Społecznych                     

i  Samorządów  Wiejskich.  

      Prowadzący  obrady  powitał  wszystkich  zebranych, a  następnie  stwierdził 

quorum  pozwalające  na  prowadzenie  prawomocnych  obrad  komisji.  

      Poinformował, że przebieg  posiedzenia  dzisiejszej  Komisji  będzie 

prowadzony  zgodnie  z  przesłanym  Radnym  wraz  materiałami  sesyjnymi 

projektem  porządku  obrad  X  Sesji  Rady Gminy  w  Chojnicach.  
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      Obecna na posiedzeniu Komisji,  Dyrektor GOK  – Pani  Justyna  Rząska 

wnioskowała  o wprowadzenie do porządku  obrad  dzisiejszej  komisji  

dodatkowego  projektu uchwały  w sprawie  zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Chojnicach.  

        Prowadzący obrady zwrócił  się  zatem  do  radnych  o  przegłosowanie,                         

kto jest za poszerzeniem projektu  porządku  obrad  dzisiejszej  Komisji  o  ten  

punkt.     

Członkowie  połączonych Komisji                                                                                     

głosowali  „za” poszerzeniem porządku obrad o ww. sprawę 

  -  j e d n o g ł o ś n i e  -   

 

     Po zmianach  porządek  obrad   przedstawiał  się   następująco:  

 

I/  Sprawy porządkowe: 

II/  Omawianie  materiałów  sesyjnych.      

1/ Omawianie  projektu  uchwały  Nr  X/168/2015  w  sprawie  zmiany 

uchwały Nr IX/164/2015 Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  27 listopada  

2015 r. w sprawie  określenia wzoru formularzy deklaracji i informacji                        

w sprawie  podatku od  nieruchomości , podatku rolnego i podatku leśnego. 

2/ Omawianie  projektu  uchwały  nr X/169/2015  w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 

dofinansowanie zadania  pn. „Rozbudowa parkingu w obrębie Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach.  

3/  Omawianie projektu uchwały nr X/170/2015 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2015 rok 

4/  Omawianie projektu uchwały nr  X/171/2015  w  sprawie  zmiany 

Uchwały  Nr II/10/2014 Rady Gminy w Chojnicach  z  dnia  19  grudnia  2014 r. 

w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Chojnice.  

5/  Omawianie projektu uchwały nr  X/172/2015  w  sprawie  wyrażenia  woli 

objęcia udziałów w podwyższonym  kapitale  zakładowym  Gminnego  Zakładu 

Gospodarki  Komunalnej  Spółka  z  o.o.  w  Chojnicach.  
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6/  Omawianie projektu uchwały nr X/173/2015  w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w 2016 roku. 

7/  Omawianie projektu uchwały nr X/174/2015 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku w 2016 roku.  

8/ Omawianie budżetu gminy na 2016 rok 

      a/ Stanowisko Komisji  Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Gospodarczego. 

       b/ dyskusja, 

       c/ omawianie  uchwały nr X/175/2015 w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Chojnice na 2016 rok. 

9/  Omawianie  projektu uchwały nr X/176/2015  w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa mostu ul. Dworcowa Silno”.  

10/  Omawianie  projektu uchwały nr X/177/2015 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 

dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie centrum wsi Ogorzeliny – 

Przebudowa ul. Pocztowej,  ul. Obkaskiej  i  ul. Sławęcińskiej”. 

11/  Omawianie  projektu  uchwały nr X/178/2015 w sprawie ustalenia 

wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia „Chojnicki Bank 

Żywności” na 2016 rok.  

12/  Omawianie  projektu  uchwały nr X/179/2015 w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.  

13/  Omawianie projektu uchwały nr X/180/2015 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka  Kultury  w Chojnicach           

za  2015 rok.  

14/  Omawianie projektu uchwały nr X/181/2015 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Chojnice na 

lata 2010 -2014” za okres 2010-2015.  

15/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/182/2015  w  sprawie  

zatwierdzenia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
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alkoholowych i narkomanii do realizacji na terenie Gminy Chojnice  w 2016 

roku.   

16/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/183/2015  w  sprawie  przyjęcia 

Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice  na  lata 2016-2018.   

17/  Omawianie  projektu uchwały  nr  X/184/2015  w  sprawie  zmiany  

Statutu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Chojnicach.  

18/  Podsumowanie pracy Rady Gminy w Chojnicach za 2015 rok. 

III/  Sprawy bieżące. 

IV/  Zakończenie obrad.  

 

        Przebieg obrad : 

II/  Omawianie  materiałów  sesyjnych.      

Ad 1/  Omawianie  projektu uchwały  Nr X/168/2015  w  sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/164/2015 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 27 listopada  2015 r.                                 

w sprawie  określenia wzoru formularzy deklaracji i informacji w sprawie  

podatku od  nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

    Pani  Skarbnik  - przedstawiając projekt ww. uchwały poinformowała, iż 

zmieniła się ustawa  i w naszych formularzach nie może już być zapisu 

oświadczeń o karalności. W związku z powyższym  wszyscy będą musieli 

wypełniać nowe druki. 

          Do  projektu  uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie  

wnosili. 

Ad  2/  Omawianie projektu uchwały nr X/169/2015 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 

dofinansowanie zadania  pn. „Rozbudowa parkingu w obrębie Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach.    

      Pani Skarbnik  wyjaśniła, że po rozliczeniu kosztów rozbudowy parkingu 

okazało się, że rzeczywiste koszty tej inwestycji są wyższe od zaplanowanych            

o kwotę 14.200 zł.  Starostwo  zwróciło się  do  nas o sfinansowaniu  nadwyżki             
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w 50%.  W związku  z  powyższym  został  przygotowany  projekt  powyższej 

uchwały.        

    Pan Robert Piesik – zapytał ile kosztował ten parking w całości.     

     Pan  Wójt -  cały  parking  kosztował   nas  około  380.000  złotych.                   

Pomimo , że przybyło około 40 miejsc parkingowych nadal zdarzają się 

sytuacje, że trudno jest znaleźć miejsce. Zwłaszcza w te dni, kiedy w Urzędzie 

Gminy bądź Starostwie odbywają się narady. Być może wprowadzimy 

parkometr.  

     Pan Tadeusz Kujawski – zapytał, czy ta inwestycja była realizowana                      

w ramach przetargu.   

    Pani  Skarbnik  odpowiedziała  twierdząco.  

     Członkowie  połączonych Komisji  do  projektu  uchwały  uwag  nie  

zgłaszali. 

Ad 3/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/170/2015  w  sprawie  zmian                       

w  budżecie  gminy  na  2015  rok. 

     Projekt  ww.  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy.  

     Poinformowała, iż porządkuje on cały rok.  Należało zmniejszyć plan 

dochodów, ponieważ otrzymaliśmy mniej pieniędzy z Unii na ścieżki rowerowe.  

Planowaliśmy również  środki  z  tytułu opłaty  składowej  w  wysokości 

1.200.00,  a  otrzymaliśmy  jedynie  600.00 złotych.  

    Członkowie  połączonych Komisji  do  projektu uchwały uwag  nie  

wnosili. 

Ad 4/  Omawianie projektu uchwały nr  X/171/2015  w  sprawie  zmiany 

Uchwały Nr II/10/2014 Rady Gminy w Chojnicach  z  dnia  19  grudnia 2014 r. 

w  sprawie  przyjęcia wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Chojnice.  

     Pani Skarbnik  - wyjaśniła, iż projekt kolejnej uchwały jest pochodną 

poprzedniej.  

Wszystko, co jest zawarte w budżecie jest również określone w Wieloletnim 

Planie Finansowym. Podkreśliła, że w rozdanym załączniku  zawarła  konkretne 

wartości i podała jak wyglądają wskaźniki  końcowe po dokonaniu tych zmian.  
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       Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie 

zgłaszali.  

Ad 5/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/172/2015  w  sprawie  wyrażenia  

woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  Gminnego 

Zakładu   Gospodarki   Komunalnej   Spółka   z    o.o.   w   Chojnicach.  

         Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  Gmina  poręczyła  pożyczkę,  którą  teraz  

spłaca  GZKG.  Stąd  projekt  wyżej  wymienionej  uchwały.  

       Członkowie  połączonych  Komisji   do  projektu  uchwały  uwag  nie  

zgłaszali. 

Ad 6/  Omawianie projektu uchwały  nr  X/173/2015  w  sprawie  

zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w  2016 roku. 

       Pani  Skarbnik -  wyjaśniła,  iż  zaciągnięty  długoterminowy  kredyt                                

w  wysokości  5.500.000  złotych  będzie  przeznaczony  na  sfinansowanie   

planowanego  deficytu  budżetu  gminy  w  2016  roku.   Na  spłatę  wcześniej 

zaciągniętych  zobowiązań,  których  termin  upływa  w  2016  roku.                  

Warunki zaciągnięcia i spłaty określi stosowna umowa.   

      Pan Tadeusz Stelmaszyk – zapytał ile wynosi zadłużenie gminy na koniec 

2015 roku. 

Zadłużenie gminy na koniec  roku  wynosi  47,6%. 

     Wójt dodał, że dla gmin nie ma drogich kredytów.   

     Członkowie połączonych  Komisji do projektu wyżej wymienionej uwag 

nie zgłaszali.  

Ad 7/  Omawianie projektu uchwały nr X/174/2015  w  sprawie  zaciągnięcia 

pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej  w  Gdańsku  w  2016  roku.  

       Pani  Skarbnik   –   wyjaśniła,  że  wyżej wymieniona pożyczkę                              

w wysokości 1.000.000 złotych zaciąga się w celu  sfinansowania planowanego  

deficytu budżetu gminy  w 2016 roku  z  przeznaczeniem na  realizację  budowy  

ścieżki rowerowej   Chojnice –Nowy Dwór etap I.  Pożyczka  ta  będzie  

spłacona  do 2022 roku.  Szczegółowe  warunki  zaciągnięcia  i  spłaty  określi  

stosowana umowa. 
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           Dodała, że już nie będzie 30% umarzania pożyczek, a jedynie 20%.                

Z tym, że dopiero po spłaceniu 30% wartości pożyczki będzie można 

występować o umorzenie.  

 Członkowie  Komisji  do projektu uchwały uwag  nie  zgłaszali.   

Ad 8/  Omawianie  budżetu  gminy  na  2016 rok 

     a/  Budżet Gminy na 2016 rok  omówiła  Skarbnik  Gminy –  Pani 

Aleksandra  Wojcieszyńska.   

     b/ Stanowisko Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju 

Gospodarczego. 

      Pani Aleksandra  Wojcieszyńska  poinformowała, że Komisja Rolnictwa 

zobowiązana jest do wypracowania swojego stanowiska odnośnie  budżetu 

gminy na dany rok.  

      Wyjaśniła, że Budżet Gminy Chojnice po stronie dochodów wynosi 

58.056.732 zł  z tego: dochody bieżące: 54.566.732 zł, - dochody majątkowe: 

3.490.000 zł. Wydatki zaplanowano na kwotę z tego: 61.654.732 zł z tego:  

wydatki bieżące 53.085.092 zł, - wydatki majątkowe:  8.569.640 zł.  Głównym  

źródłem  dochodów  1. Subwencje 21.504.337 zł. tj. 37,0% (w dochodach 

głównych) w tym: subwencja oświatowa: 16.876.025 zł – subwencja 

wyrównawcza: 4.628.312 zł  2.Podatki i opłaty lokalne oraz udziały stanowiące  

dochód budżetu państwa  (podatek dochodowy od osób prawnych oraz podatek  

dochodowy  od osób fizycznych)   21.256.660 zł tj. 36,6% (w dochodach 

ogółem) 3. Dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań               

z zakresu  administracji rządowej  oraz  innych  zadań zleconych gminie 

ustawami: 6.944.430 zł tj. 11,96%  (w dochodach ogółem).  Przychody wynoszą 

8.500.000 zł  w tym:  - kredyt długoterminowy: 5.500.000 zł, pożyczka: 

1.000.000 zł, inne źródła  (wolne środki): 2.000.000 zł. W strukturze wydatków 

najwięcej środków jest skierowanych na: 1. Oświatę  i  wychowanie oraz 

edukacyjną opiekę wychowawczą: 20.824.196 zł tj. 33,77% (w wydatkach 

ogółem). 2.Pomoc społeczną : 10.393.204 zł tj. 16,9% (w wydatkach ogółem)  

3.Gospodarke komunalną i ochronę środowiska: 6.820.903 zł  tj. 11,06%                     

(w wydatkach ogółem) 4. Transport i łączność: 4.109.043 zł  tj. 6,67%                       

(w wydatkach ogółem). Rozchody  wynoszą:  4.902.000 zł. Dotyczą one spłat  

rat pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach  poprzednich.   
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Projekt  budżetu wraz z Wieloletnią prognozą finansowa  Gminy Chojnice 

został złożony  w ustawowym terminie  w Regionalnej Izbie Obrachunkowej                

w Gdańsku. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała  powyższy projekt 

pozytywnie .  

             Po zapoznaniu  się  z  przedstawionym  materiałem  Komisja  

Rolnictwa Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju  Gospodarczego zaopiniowała 

go pozytywnie  

                                                  -  j e d n o g ł o ś n i e -   

             Pan  Kazimierz  Sikora - przewodniczący Komisji Rolnictwa zwrócił się 

do członków Komisji  Gospodarki  Komunalnej  Spraw Społecznych  i  

Samorządów Wiejskich o przyjęcie Budżetu w zaproponowanym kształcie na 

sesji. 

             Członkowie połączonych Komisji do zaproponowanego przez Panią 

Skarbnik Budżetu Gminy na 2016 rok uwag nie wnosili.    

             Budżet Gminy na 2016 rok został przyjęty przez członków 

połączonych Komisji 

                                                - j e d n o g ł oś n i e -     

     c/ omawianie  projektu  uchwały  nr  X/175/2015  w sprawie  uchwalenia 

budżetu gminy Chojnice na  2016  rok. 

       Pani  Skarbnik   zwróciła  uwagę na  różnicę  1.400.000  złotych  między 

dochodami  bieżącymi, a wydatkami bieżącymi.  Podkreśliła, że  jest  to 

prawidłowe, ponieważ wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów 

bieżących.  

        Do projektu uchwały  członkowie  połączonych  Komisji  uwag  nie  

zgłaszali.  

Ad 9/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/176/2015  w sprawie  udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Chojnickiemu na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa mostu ul. Dworcowa Silno”.  

       Pani  Skarbnik  –  wyjaśniła, że  pomoc  ta  opiewa  na  kwotę  600.000 

złotych.  Szczegółowe  warunki  przekazania  środków  określi  stosowna 

umowa.  
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     Członkowie  połączonych  Komisji  do projektu  budżetu  uwag  nie 

wnosili. 

Ad 10/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/177/2015  w  sprawie 

udzielenia pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  

Chojnickiemu  na dofinansowanie zadania  pn.  „Uporządkowanie  centrum  wsi  

Ogorzeliny – Przebudowa ul. Pocztowej, ul. Obkaskiej  i  ul. Sławęcińskiej”. 

        Projekt ww. uchwały odczytała  Skarbnik  Gminy.  Kwota  przeznaczona              

w  ramach  pomocy Powiatowi  na to zadanie  wynosi  669.000  złotych.   

Do  projektu  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  

       Projekt  powyższej  uchwały został zaopiniowany  przez  członków   

połączonych Komisji  pozytywnie.     

Ad 11/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/178/2015  w  sprawie  ustalenia 

wysokości  składki  członkowskiej  na  rzecz  Stowarzyszenia  „Chojnicki  Bank 

Żywności”  na  2016  rok.  

       Pani Skarbnik  wyjaśniła, iż projekt tej uchwały jest podejmowany co roku 

przy uchwalaniu budżetu.  Stawka pozostaje bez zmian  na poziomie ubiegłego 

roku  i wynosi 838 złotych. Podkreśliła, że podejmowanie  tej uchwały jest 

bardzo korzystne dla gminy, ponieważ dzięki temu niewielkim kosztem 

możemy pozyskiwać z  Banku Żywności produkty spożywcze, które następnie 

zostają przekazywane potrzebującym.  

      Członkowie  połączonych  Komisji  do projektu  uchwały  uwag  nie 

zgłaszali.   

Ad 12/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/179/2015  w  sprawie  przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.  

        Kolejny  projekt  uchwały  odczytała  Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska  – 

Skarbnik  Gminy. 

Do  projektu  uchwały  uwag  nie  zgłoszono. 

      Został on przyjęty przez członków połączonych Komisji  bez uwag. 
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Ad 13/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/180/2015  w  sprawie  przyjęcia 

sprawozdania  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury   w  Chojnicach.       

      Bardzo szczegółowa treść powyższego sprawozdania została rozesłana 

radnym wraz z materiałami sesyjnymi.      

      Pani  Justyna  Rząska  poinformowała, że oprócz bieżącej działalności GOK 

stara  się  również  promować  Gminę  Chojnice na zewnątrz. Przedstawiła 

niektóre   materiały promocyjne, które powstały w ramach działalności 

Stowarzyszenia Swory. Poza tym starają się również wspierać tych, którzy tej 

pomocy potrzebują. Zorganizowali koncert charytatywny dla dwójki chorych 

dzieci. Olka Cybulskiego i  Oliwii  Stanke,  które  odbędą  się  w  dniach  

5.01.2016  (w Kościele Gimnazjalny w Chojnicach) i 16.01.2016 (w Kościele 

Matki Bożej Fatimskiej  w  Chojnicach.)  

     Członkowie  połączonych Komisji  przyjęli  projekt  ww. uchwały bez 

uwag.  

Ad 14/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  X/181/2015  w  sprawie   przyjęcia 

sprawozdania z realizacji  „Programu  Opieki  nad  Zabytkami  Gminy  Chojnice   

na  lata  2010 -2014”  za  okres  2010-2015.  

    Wyżej  wymieniony  projekt  uchwały  omówiła  Pani  Dyrektor  GOK - 

Justyna  Rząska.  

Do  projektu  uchwały  uwag  nie wniesiono.  

     Członkowie  połączonych Komisji  do  projektu  uchwały  uwag  nie 

zgłaszali. 

Ad 15/  Omawianie   projektu  uchwały  nr  X/182/2015  w  sprawie  

zatwierdzenia  „Gminnego  programu   profilaktyki  i  rozwiązywania  

problemów  alkoholowych  i  narkomanii  do  realizacji  na  terenie  Gminy 

Chojnice  w  2016 roku.   

      Projekt ww. uchwały  przedstawił  Pan  Adam  Modrzejewski.  

Do  projektu  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  

     Członkowie  połączonych Komisji  przyjęli wymieniony projekt uchwały 

bez uwag.   
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Ad 16/  Omawianie projektu uchwały nr X/183/2015  w sprawie  przyjęcia 

Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice  na  lata  2016-2018.   

      Z  projektem  wyżej  wymienionej uchwały  zapoznała  zabranych  Pani 

Grażyna  Dąbrowiecka – Dyrektor  GOPS. 

      Członkowie  połączonych  Komisji  do  przedstawionego  projektu 

uchwały ustosunkowali  się  pozytywnie.  

Ad 17/  Omawianie projektu uchwały nr X/184/2015 w  sprawie zmiany 

Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach.  

       Pani  Justyna Rząska  –  Dyrektor  GOK przedstawiając projekt powyższej 

uchwały  przypomniała,  że  24 grudnia 2004  roku  Gmina Chojnice  podpisała 

porozumienie,  na  mocy którego  Miejska  Biblioteka  Publiczna   z  dniem                      

1 stycznia 2005 roku zaczęła prowadzić nam w formie zlecenia Bibliotekę 

Publiczną.                                                                                                              

Wyjaśniła, że po ostatnich kontrolach przeprowadzonych przez RIO w Urzędzie 

Miejskim okazało się, że zlecanie prowadzenia naszej Biblioteki Publicznej              

w ramach porozumienia Miejskiej Bibliotece Publicznej jest nieprawidłowe.  

Stąd zmuszeni byliśmy przygotować projekt uchwały o zmianie Statutu GOK,                  

w którym to zawarto punkty dotyczące sprawy prowadzenia Biblioteki 

Publicznej przez nasz Ośrodek.   Biblioteka Publiczna znalazłaby się ponownie 

w  strukturach  Gminy  Chojnice  z  dniem 1 stycznia 2016 roku.  Musimy 

dokonać przejęcia  majątku.  Musi  być  zrobiona  inwentaryzacja,  ponieważ  

cały księgozbiór  jest  na  stanie  Biblioteki Miejskiej.  Być może w ramach  

różnych  Projektów  były zakupione książki, które  możemy przejąć jedynie za 

pomocą  Porozumienia.                                                                                                            

Uchwała o zmianie Statutu będzie wywołana na sesji 29 grudnia 2015 roku, 

wchodzi ona w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  Do momentu  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym  nie będziemy robili  żadnych  zakupów.                               

     Wójt – potwierdził, że nie mamy wyjścia i musimy to zrobić.                                   

Pozostaje jeszcze kwestia  wykorzystania  do  pracy  w  strukturach GOK  Pani  

bibliotekarki, która była zatrudniona na ¾ etatu, a która z dniem 1 stycznia  

2016  musi zostać naszym pracownikiem. Będziemy starali się  jak  najlepiej 

rozwiązać ten problem. W tej chwili jeszcze nie wiadomo  w  jakiej 
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miejscowości będzie funkcjonowała ta  Biblioteka.  Od  trzech  lat Państwo na  

biblioteki, na ich utrzymanie  i  rozwój przekazuje duże pieniądze, natomiast  

wcześniej  był  raczej  trend  na  ich  likwidacje.    

    Do  projektu  przedmiotowej uchwały członkowie połączonych Komisji 

uwag  nie  wnosili.  

Ad 18/  Podsumowanie  Pracy  Rady  Gminy  w  Chojnicach. 

     Informację  o  pracy  Rady  Gminy  w  Chojnicach  w  2015 roku 

przedstawiła  Hanna Papierkiewicz – Inspektor Biura Rady.  

        W roku odbyło się 8 Sesji Rady Gminy w Chojnicach, na których to 

przedstawiano następujące informacje:   

    -  o sytuacji w rolnictwie,  

    -  o stanie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Chojnice. 

        Rada Gminy wyraziła również stanowiska w sprawach : 

    -  protestów rolniczych, 

    -  ruchu skuterów wodnych na Jeziorze Charzykowskim 

oraz wystosowała Apel do Parlamentarzystów w sprawie zmian do ustawy 

Prawo Wodne.  

    Rada Gminy zapoznała się również z doroczną informacją o stanie realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Chojnice na lata 2014-2025.    

        W 2015 roku podobnie jak w latach ubiegłych Rada Gminy przyjęła  

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok, Radni udzielili absolutorium 

Wójtowi Gminy, uchwalili Budżet oraz plany Pracy Rady na kolejne                         

12 miesięcy.         

         Radni oceniali również stan oświaty na terenie gminy, a także wysłuchali  

następujących sprawozdań : 

-  z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów     

Alkoholowych i Narkomanii, 

    oraz z działalności: 

        - Gminnego Ośrodka Kultury,  

        - Samodzielnej, Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice. 



 

13 
 

 


